
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755 Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

5903340/1 TATIANA CRISTINA DOS SANTOS 
BAHIA 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

5908775/1 TATIANA FRAZAO BENTES 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

5939577/1 TAYRA DALL OGLIO HOFFMANN 
GOMES FERREIRA 18/19 08/02/2019 a 

09/03/2019

5893529/2 THALYNE ANYELLE DA SILVA TORK 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

54181039/3 THIAGO XAVIER CARNEIRO 17/18 18/02/2019 a 
19/03/2019

3257126/1 VALDENER FERRAIS DO ESPIRITO 
SANTO 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5890798/1 VANESSA DO SOCORRO MENDES 
DA SILVA 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

57197025/1 WALDECLEY DA SILVA BARBOSA 18/19 18/02/2019 a 
19/03/2019

59033441 WILLIANMYS DIEGO LEITE ROCHA 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, terça –feira, 27 de novembro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 391035

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 919/2018 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2016/387730;
RESOLVE:
I- Autorizar o afastamento da servidora SORAIA FIALHO DA SIL-
VA NEVES, ocupante da função de Técnico de Enfermagem, ma-
tricula 5939894/1, lotada na Unidade de Atendimento Imediato 
– UAI1, a contar de 17/09/2018, por um período de 08 (oito) 
dias, decorrente do falecimento de RAIMUNDA FIALHO DA SILVA 
(Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, re-
troagindo seus efeitos a data de 17/09/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de novembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 391092
PORTARIA Nº 916/2018 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e delegadas consideran-
do Decreto de 23/04/2015 publicado no DOE nº. 32.873 de 
27/04/2015; e
CONSIDERANDO, o que dispõe o Parágrafo Único do art. 91 da 
Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda a apresenta-
ção dos Registros Civil de Nascimento nº 065656 01 55 2018 1 
01522 094 0708443 01
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FABRICIO ANDREY PAIVA RODRIGUES, 
Agente Administrativo, matrícula nº 57196765/1, lotado no De-
partamento de Ambulatorio, 10(dez) dias de licença paternida-
de, no período de 19/11/2018 a 28/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de novembro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 391007
PORTARIA Nº 918/2018 – GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015 
publicada no DOE nº 32.873 de 27/04/2015 e;
Considerando o disposto do art. 72, inciso III, da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo de n° 2018/523241;
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora EDINEIA RODRIGUES DOS 
SANTOS, ocupante da Função Técnico de Laboratório, matricula 
nº 5851114/3, a contar de 08/11/2018, por um período de 08 
(oito) dias, decorrente do falecimento de FRANCISCA SANTOS 
DOS SANTOS(Mãe), sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 28 de novembro de 2018
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 391010

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº727 /2018 –CSIN/CPPS/GABP/FSCMP
O Presidente da Comissão de Sindicância Investigativa, de-
signada pela PORTARIA Nº 708/2018-CPPS/GABP/FSCMP, de 
26/11/2018, publicada no D.O.E Nº 33751de 03/12/2018, e ex-
pedida pela Dra. ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO, Presidente 
da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 205 da 
Lei nº 5.810/1994,
RESOLVE:
DESIGNAR HAILTON LOPES BRITO, matrícula nº 5175267/1, 
para, sob compromisso, desempenhar as funções de secretário 
da referida Comissão.
Patrícia Suely Cavalcante Nonato.
Presidente da CSIN

Protocolo: 390914

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
EZILENE DA COSTA SOUSA,Contrataçãoem caráter de subs-
tituição, autorizada através do Processo nº 2018/225889,não 
acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: ENFERMEIRO
Data da Admissão: 01/12/2018
Vigência:01/12/2018 a 30/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de dezembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 391172

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 477/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar 
para Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 
180.600,00
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:KOLPLAST CI S/A
CNPJ/MF n.º59.231.530/0001-93
Endereço: Estrada Municipal Benedito de Souza, 418-A, Bairro 
da Mina, Itupeva/SP, CEP: 13.295-000
Telefone: 1149610932
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390897
CONTRATO: 481/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospita-
lar para Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: 
R$286.490,00
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:R.C. - MÓVEIS LTDA
CNPJ/MF n.º02.377.937/0001-06
Endereço: Av. Moisés Forti, 1230 - Distrito Industrial, Capivari/
SP, CEP: 13.360.000
Telefone: 1921199000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390904
CONTRATO: 486/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Medicamentos.Valor: R$ 39.960,000
Data de Assinatura: 29/11/2018
Vigência: 29/11/2018a 29/11/2019
Pregão Eletrônico nº032/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Pro-
gramática: 10.302.1427.8288;Fonte de Recurso: 0103, 0269, 
0269003264, 0669, 0269006841, 0269006842, 0669006842, 
0669003264, 0669006841, 0149006653e 0349006653; Ele-

mento de Despesa:339030;
Contratado:HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A
CNPJ/MF n.º01.571.702/0001-98
Endereço: BR 153, Km 3, Chácaras Retiro, Goiânia/GO,CEP: 
74.775-027
Telefone: 6232656500
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390913
CONTRATO: 476/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para 
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 14.308,00
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:K.C.R. INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI
CNPJ/MF n.º09.251.627/0001-90
Endereço: Rua Marechal Mascarenhas de Moraes,88 - B. Parque 
Industrial, Araçatuba/SPCEP: 16.075-370
Telefone: 1836212782
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390895
CONTRATO: 472/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para 
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 25.624,57
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:EDER JUNIOR G. LOPES - ME
CNPJ/MF n.º15.579.052/0001-31
Endereço:Rod. Artur Bernardes km 09 nº 05, Tapanã (Icoaraci), 
Belém/PA , CEP: 66.825-000
Telefone:9132586292
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390887
CONTRATO: 480/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para 
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 8.771,15
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:M. M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ/MF n.º05.109.384/0001-07
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, nº 1331, Agu-
lha, Belém/PA, CEP: 66.811-000
Telefone: 9132011000
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390903
CONTRATO: 484/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para 
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 47.600,00
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:USINOX SERVICE LTDA - ME
CNPJ/MF n.º10.765.308/0001-81
Endereço: Rua Cláudio Coutinho, 18, Bairro Jardim Limoeiro, 
Serra/ES, CEP: 29.164-074
Telefone: 2730551257
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo: 390910
CONTRATO: 473/018
Exercício: 2018
Objeto:Compra de Mobiliário Administrativo e Hospitalar para 
Atendimento de Áreas Reformadas da FSCMP.Valor: R$ 26.460,00
Data de Assinatura: 28/11/2018
Vigência: 28/11/2018a 28/11/2019
Pregão Eletrônico SRP nº049/2018/FSCMPOrçamento: Funcional 
Programática: 10.302.1427.8288 e 10.302.1427.8289;Fonte de 
Recurso:0103, 0269 e 0303; Elemento de Despesa:449052;
Contratado:EQUIPAMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPI-
TALARES EIRELI ME
CNPJ/MF n.º13.169.056/0001-16


